Angelegtvon:
N Telefon:
S\

Datum:

GRUNDFOS®

Name des Unternehmens:

Position | Anz.| Beschreibung

1 Umwitlzpumpe Typ: UPS Solar 25-40 180

Produktnr.: 59544183

Drehzahlstufen w+hlbar aber S tufenschalter,
davon 1 extern ansteuerbar, externer Motorschutz nicht erforderlich.

Wellenabdichtung nicht erforderlich

Die Pumpe besitzt folgende Eigenschaften:
- Welle und Radiallager aus Keramik
- Carbon-Axiallager
- ferritischer S paltrohrtopf
- Lagerplatte aus nichtrostendem Stahl

- Gehtuse aus Grauguss EN-GJ L-200*
- Laufrad aus glasfaserversttrktem PES (Polyethersulfon).

F@rdermedium:
Medientemperaturbereich: 2..110 é&C

Technische Daten:
Temperaturklasse: 110
Prafkennzeichen auf dem Typenschild: CE,EAC

Werkstoffe:

Pumpengehztuse: Graugud
EN-J L1030
ASTM30B

Laufrad: Komposit PES /PP

Installation:

Umgebungstemperatur: 0..40éC

Relative Luftfeuchte: 95 %

Max. Betriebsdruck: 10 bar

Nennweite: G112

Einbaultnge: 180 mm

Elektrische Daten:

Kapazittt des Kondensators: 21 F
Leistungsaufnahme P1: 35.55W
Maximale S tromaufnahme: 0.16..0.25A
Leistungsaufnahme P 1 bei Drehzahlstufe 2: 35W

Hinweis! Abbildung kann vom Produkt abweichen.

Umw:lzpumpe mit 1-phasigem Naoltufermotor, Leistungsanpassung durch 2 Drehzahlstufen, 2

Pumpe und Motor bilden eine Einheit, d.h.wartungsfreie Lagerschmierung durch das F@dermedium,

- Pumpengehztuse aus Grauguss, kataphoresebeschichtetGraugu6EN-J L1030
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Name des Unternehmens:

Angelegtvon:
N Telefon:
S\

Datum:

GRUNDFOS®

Position | Anz.| Beschreibung
Leistungsaufnahme P 1 bei Drehzahlstufe 3: 55W

Netzfrequenz: 50 Hz
Nennspannung: 1x230V
Strom bei Drehzahlstufe 2: 0.16 A

Stromaufnahme Drehzahlstufe 3: 0.25 A
Grdbe des Betriebskondensators: 21 F

Schutzart (IEC 34-5): X2D
Isolationsklasse (IEC 85): H
Sonstiges:

Nettogewicht: 2.6 kg
Bruttogewicht: 2.8 kg
Versandvolumen: 0.004 mE
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Name des Unternehmens:

Angelegtvon:
! v Telefon:
GRUNDFOS 2\

Datum:

59544183 UPS Solar 25-40 180 50 Hz

H UPS Solar 25-40 180, 50Hz
[m]
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F@rdermedium = Wasser
Medientemperatur = 20 éC
Dichte = 998.2 kg/mE

4,4

4,24

4,04

3,84

3,6

3,4+

3,21

3,01

2,84

2,64

2,44

2,2

2,04

1,84

1,64

1,4-

1,24

1,04

0,8

0,61

0,44

0,21

0 T T T T T T T T T T T T T T T

0 02 04 06 08 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 Q[mbh

Ausdruck von Grundfos CAPS [2015.01.034] 3/6



Name des Unternehmens:

Angelegtvon:

. ! v Telefon:
GRUNDFOS 2\
Datum:
Beschreibung Daten [r':ﬂ UPS Solar 25-40 180, 50Hz
) F@rdermedium = Wasser
. . Medientemperatur = 20 éC
Allgemeine Informationen: a0 Dichte = 998.2 kg/mE
Produktbezeichnung: UPS Solar 25-40 180 '
Position
P roduktnummer: 59544183 351
EAN Nummer: 5700394931199
Preis: auf Anfr. 3,0
Technische Daten: 25
Drehzahlstufe (Nr.): 2 '
Maximale F @rderhhe: 40 dm
Temperaturklasse: 110 204
Prafkennzeichen auf dem Typenschild: CE,EAC
1,54
Werkstoffe:
Pumpengehztuse: Graugud 1,0
EN-J L1030
ASTM30B 054
Laufrad: Komposit PES /PP
Installation: °3 05 10 15 20 25 30 'Q [mem]
Umgebungstemperatur: 0..40éC
Relative Luftfeuchte: 95 %
Max. Betriebsdruck: 10 bar
Nennweite: G112
Einbaultnge: 180 mm
F@rdermedium:
Medientemperaturbereich: 2..110 é&C
Elektrische Daten:
Kapazittt des Kondensators: 21F
Leistungsaufnahme P1: 35..55W
Maximale Stromaufnahme: 0.16..0.25 A 32 102
Leistungsaufnahme P 1 bei Drehzahistufe 2: 35 W
Leistungsaufnahme P 1 bei Drehzahlstufe 3: 55 W
Netzfrequenz: 50 Hz
Nennspannung: 1x230V L N =
Strom bei Drehzahlstufe 2: 0.16 A T
Stromaufnahme Drehzahlstufe 3: 0.25A [ |
Gr@e des Betriebskondensators: 21F :
Schutzart (IEC 34-5): X2D |
Isolationsklasse (IEC 85): H |
Motorschutz: keine :
Temperaturschutz: Impedanzgeschadzt |
|
Art der Steuerung: I
Position Klemmenkasten: 9H !
. //
Sonstiges: /
Nettogewicht: 2.6 kg
Bruttogewicht: 2.8 kg
Versandvolumen: 0.004 mE
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http://product-selection.grundfos.com/product-detail.html?productnumber=59544183&freq=50&lang=DEU

Name des Unternehmens:

Angelegtvon:
! v Telefon:
GRUNDFOS 2\

Datum:

59544183 UPS Solar 25-40 180 50 Hz
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Achtulrr]]g! Soweit nicht anders angegeben, handelt es sich um Millimeterangaben (mm). Die vereinfachte Madzeichnung zeigt nicht alle
Einzelheiten.
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Name des Unternehmens:

Angelegtvon:
! v Telefon:
GRUNDFOS 2\

Datum:

59544183 UPS Solar 25-40 180 50 Hz

L N =
|

Hinweis: Alle Einheiten in [mm)] soweit nicht anders bezeichnet.
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